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 HISTORIKU: 
 
Spitali në Vushtrri është spital i cili ofron shërbime cilësore për arsye se është i pajisur 
me aparaturë të teknologjisë moderne dhe staf të kualifikuar. Një nga beneficionet që 
spitali jonë ka është sepse mban emrin Sheikh Zayed dhe shërben për popullatën e 
komunës sonë, popullatën e regjionit dhe të gjithë atyre që kërkojnë mbrojtje 
shëndetësore në këtë spital. 
Që nga 1999 kur trupat  e KFOR-it të Emirateve të Bashkuara Arabe arritën në Vushtrri 
synimi i tyre i pare ishte të ndërtojnë një spital, kështu që Spitali Sheikh Zayed është 
donacion i Emirateve të Bashkuara Arabe i ndërtuar në bazë të Memorandumit të 
Mirëkuptimit i nënshkruar në mes Ministrisë së Shëndetësisë, përfaqësuesit të qeverisë 
së EBA-ve dhe Kuvendit Komunal në Vushtrri i nënshkruar më 26 nëntor 2001. 
Inaugurimi i spitalit është bërë më 17 janar 2003. 
Që nga kjo datë, spitali ishte si pikë referuese e banorëve nga Vushtrria me rrethinë dhe 
më gjerë, ku ky spital numëron 125. punëtorë, me 80. shtretër e ndarë në  departame-
ntet dhe njësitë e saja. 
 

 
    

  
 
   
 
 
 
 



 
 STRUKTURA ORGANIZATIVE:  

 
Spitali ka gjithsejtë 80 shtretër, i organizuar në departamente, reparte dhe njësi si: 
 

• Departamenti për nënë dhe fëmijë 
  • Departamenti kirurgjik 
  • Departamenti i emergjencës me reanimacion 
  • Departamenti për sëmundjet e brendshme 
  • Departamenti për pacientë jashtë spitalor 
  • Departamenti i Administratës dhe Shërbimeve Ndihmëse 
 

  
• Departamenti për nënën dhe fëmijën 

Ku përfshihet Reparti gjinekogjik me obstetrikë, Neonatologjia dhe reparti pediatrik, e që 
janë një ndër repartet më të frekuentuara brenda spitalit. 
 

                                 
                                   Pediatria   Neonatologjia 
 
 

       Salla operative gjinekologjike Materniteti                      Salla e lindjes     Salla e lindjes 
 
 
• Departamenti  kirurgjik 

Përfshin kirurgjinë e përgjithshme - abdominale, ortopedinë, oftalmologjinë, ORL, 
Bllokun Operativ dhe Njësinë Endoskopike.  
 

     
   salla kirurgjike  salla kirurgjike      salla kirurgjike               amb.spec. ORL         Endoskopia 
 
 

• Departamenti i sëmundjeve të brendshme 
Përfshin repartin internistik dhe të krahrorit  
 



  
                     Reparti internistik              Reparti internistik 
 
 
 

• Departamenti i emergjencës me reanimacion 
Përfshin reanimimin, Kujdesin intenziv, Bllokun Operativ me Anestezion 
 

 
Kujdesi intenziv 
 
 

   
Kujdesi intenziv         Kujdesi intenziv 
 

• Departamenti për diagnostifikim dhe pacientët jashtëspitalor 
Përfshinë Laboratorin, radiologjinë, transfuzionin e gjakut, Barnatoren, pacientët 
jashtëspitalor dhe morgun. 
 

                      Radiologjia                                                 Radiologjia                      Laboratori 
 
 

• Departamenti Administrativ dhe Shërbimet ndihmëse 
Në përgjithësi mirret me administrim, buxhet, financa, prokurim, shërbime ndihmëse 
teknike për menagjim të mirfillët 
 



                    
            Drejtori, Dr. Mulaku 
 
 
 

 STAFI PUNONJËS: 
 
Në spitalin Sheikh Zayed – Vushtrri janë të punësuar: 
  
 - Mjek specialist .…………..21   
 - Infermier-e &teknik .. …... 75 
 - Punëtorë administrativ . …  6 
 - Shërbim teknik ……….. ....23 
 
 

 INFORMATA: 
 
 
Telefona kontaktues: 
+381 (0)28 72110 
+381 (0)28 72111 
+381 (0)28 70152 tel+fax 
email: spitali_sheikhzayed@hotmail.com 
          muja_f@hotmail.com 
          badivuku.suzana@gmail.com 
 
 
Adresa: 
 
Spitali Sheikh Zayed 
Rr. Bedri Pejani p.n.  
42000 Vushtrri – Kosovë 


